AVISO PRÉVIO DO EMPREGADO PARA RETIRAR-SE DO SERVIÇO

À EMPRESA:
……………………………………………………………………...

Pelo presente notifico que a……………. dias da entrega deste Aviso Prévio, deixarei os servi
ços desta empresa, por minha livre e espontânea vontade e por isso venho avisá-los, nos termos e para os efeitos do disposto no Artigo 487 do Decreto Lei No. 5.452, de 1º de Maio de 1943 da Consolidação das Leis do Trabalho.

Solicito a devolução de uma das vias com vosso “ciente”.

Atenciosamente

[image: image1.png]

CLIENTE:
                  EMPREGADO                                                EMPRESA